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صنعتى با سالانه نیم میلیون کُشته در کشور
سالانه نزدیک به 500 هزار سقط جنین در کشور انجام مى شود؛ اما به دلیل تعداد بالاى سقط هاى غیرقانونى

آمار دقیقى از کل سقط هاى کشور در دست نیست.

رئیس انجمن متخصصین زنان و زایمان مطرح کرد: 

7

سرمقاله

سناریوهاى پیش روى  
ترامپ براى مقابله با ایران

 شمارش معکوس براى بازگشت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
ایالات متحده به کاخ سفید آغاز شده 
است. نامزد جمهورى خواهان در 
حالى پس از یک دوره چهارساله 
دورى دوباره بر مسند قدرت تکیه 
مى زند که این بار پرونده هاى قطورى 
مانند جنگ اوکراین، جنگ غزه و 
تحولات سوریه رپس از سقوط بشار 
اسد را روى میز دارد اما هیچ کدام 
نمى تواند براى ترامپ جاى دغدغه 
ایران را بگیرد از این رو چگونگى 
برخورد ترامپ با جمهورى اسلامى 
ایران در دوره دوم ریاست جمهورى، 
این روزها بحث بیشتر رسانه هاى 
داخلى و خارجى است. به نظر 
مى رسد که این بار ترامپ با سه گزینه 
روبه رو است: تعامل و مذاکره، تداوم 
سیاست فشار حداکثرى بدون حرکت 
به سمت گزینه نظامى و نهایتا گزینه 
حمله هدفمند نظامى به تاسیسات 
هسته اى ایران که مدنظر اسرائیل 

است.
روى آوردن به تعامل و 

مذاکره
ترامپ پس از پیروزى در انتخابات 
پنجم نوامبر درباره ایران گفته بود به 
دلیل تهدید ناشى از دستیابى ایران به 
تسلیحات هسته اى، مذاکرات ضرورى 
است از این روى وى در بیشتر جلسات 
خود درماه هاى اخیر از آمادگى اش 
براى مذاکره با ایران سخن گفته است 
چرا که ترامپ مذاکره را تنها راهى مى 
داند که از دسترسى ایران به سلاح 
هسته اى جلوگیرى مى کند. نکته 
مهم موضع گیرى ترامپ این است 
که وى از مذاکره با حکومت فعلى 
ایران سخن گفته اما هیچ گاه از تغییر 
حکومت در ایران حرفى نزده است. 
همچنین جیک سالیوان مشاوران 
امنیت ملى فعلى آمریکا و مایک والتز 
که همین نقش را در دولت ترامپ 
بر عهده خواهد داشت در اظهار 
نظرهایى از احتمال مذاکره دولت 
جدید آمریکا با ایران سخن گفتند. 
جالب است بدانیم حتى روز سه شنبه 
یک رسانه ژاپنى مدعى نقش احتمالى 
توکیو در میانجى گرى میان تهران 
و واشنگتن شد و یک رسانه عراقى 
هم  ادعا کرد رئیس جمهور منتخب 
آمریکا اخیرا پیامى را از طریق عمان 
براى ایران جهت مذاکره درباره 
پرونده هایى از جمله موضوع هسته اى 
ارسال کرده است. در همین راستا 
چندى پیش هم ایلان ماسک، یکى 
از حامیان مالى و مشاوران ترامپ، 
با هدف کاهش تنش ها با مقامات 
ایرانى دیدار کرد که این مى تواند 
نشانه اى باشد که رئیس جمهور 
سابق و آینده ممکن است واقعاً از 
نئومحافظه کاران و مداخله جویانى 
که تلاش هاى جمهورى خواهان و 
دموکرات ها براى تعامل با ایران را 
تحت تأثیر قرار داده و ایالات متحده را 
در نسل هاى متوالى درگیر مناقشات 
خاورمیانه نگه داشته اند، فاصله بگیرد. 
اما باید توجه داشت که همگى این 
سیگنال ها در حالى ارائه مى شود 
که  در آخرین جلسه شوراى امنیت 
سازمان ملل متحد که هفته گذشته 
برگزار شد، طرف هاى برجام به علاوه 
آمریکا بار دیگر ایران را نسبت به فعال 
 سازى مکانیسم ماشه تهدید کردند. 
ضمن اینکه باید گفت تلاش ها براى 
جلوگیرى از تحقق چنین گزینه اى 
شدید خواهد بود؛ چراکه منتقدان 
مى گویند مفهوم ترامپ از ایجاد توافق 
کاملا بر این ایده متکى است که باید 
طرف دیگر را تضعیف کرد تا از موضع 
قدرت به بهترین توافق دست یافت در 
واقع وى به دنبال مذاکره اى است که 
بیشترین امتیاز را بگیرد و کمترین 

امتیاز را بدهد...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

استان ها ورزش جامعهاقتصاد ورزش سیاست

روبینیو 
کریسمس در 

زندان!

تبریک سرلشکر باقرى به 
مناسبت فرارسیدن سال 

نو میلادى

 مدیر عامل خیرین مدرسه ساز گفت:  
خیر مدرسه ساز  حاج محمود کفیل  
براى ساخت این مدرسه شش کلاسه  
که مجهز به  ازمابشگاه، سالن اجتماعات، 
نماز خانه و دیگر امکانات رفاهى میباشد 
، بیش از 120 میلیارد ریال کمک کرده 
است.  محمد کتابچى  افزود: تا پایان 

سال نیز 8 مدرسه خیر ساز...

طرح سوال از وزیر نیرو با محوریت 
مدیریت خاموشى هاى برق از سوى 
نماینده حوزه انتخابیه آمل مدنظر 

قرار گرفت. 
حاجى پور: این معضل به دلیل بى 
کفایتى وزارت نیرو در مدیریت 
هوشمند ناترازى انرژى و هماهنگى 

با صنایع دیگر در این زمینه است...

 طبق اعلام سایت مراکشى ایوب العملود 
در زمستان پرسپولیس را ترك مى کند و 

به تیم سابق خود برمى گردد.
به گزارش ایسنا، ایوب العملود یکى 
از بازیکنانى بود که توسط گاریدو به 

پرسپولیس آورده شد.
این بازیکن مراکشى عملکرد بسیار 

خوبى در پرسپولیس داشت ...

معاون آموزش سازمان اورژانس کشور 
گفت: زندگى ماشینى کم تحرك، مصرف 
غذاهاى چرب سن ابتلا به سکته قلبى را 
کاهش مى دهد.حسن نورى سارى در 
گفت وگو با خبرنگار نسل فردا اظهار کرد: 
عوامل متعدد در سکته قلبى نقش دارد، 
در حال حاضر سبک زندگى ماشینى کم 

تحرك است ، مصرف غذاهاى...

وداع با«ژاله علو» 
صداى ماندگار

6 ایران 4 37 4

سیاست

افتتاح مدرسه خیر ساز  زنده 
یادحاج محمود کفیل درکاشان 

 طرح سوال مجلس از وزیر 
نیرو درباره خاموشى  ها

 جدایى ایوب العملود 
از پرسپولیس!

 چه عواملى در ابتلا به سکته 
قلبى نقش دارد؟
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 کاهش تصدى گرى دولت در 
دولت چهاردهم محقق مى شود

برگزارى دوازدهمین المپیاد ورزشى محلات در یزد

گرانى دلار و اوج گیرى
دو دغدغه بزرگ

عارف ؛

شهردار یزد در جمع خبرنگاران مطرح کرد؛

نسل فردا گزارش مى دهد؛

پزشکیان به 
استان خراسان 
شمالى سفرکرد

در دومین مقصد از سفرهاى 
استانى دولت وفاق ملى؛

رئیس جمهور در پیامى با تبریک فرارسیدن میلاد حضرت عیسى 
بن مریم (ع) گفت: گرامیداشت میلاد حضرت عیسى مسیح(ع) 
بسترى معنوى جهت یادآورى فرامین الهى و آموزه هاى گرانسنگ 
همه انبیاء براى تحقق عدالت، صلح و آزادى است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در پیام تبریکى به پاپ 
فرانسیس رهبر کاتولیک هاى جهان، به مناسبت فرا رسیدن میلاد فرخنده حضرت عیسى بن مریم (ع) و آغاز سال نو میلادى 
2025 اظهار داشت: در عصر حاضر، جامعه نیازمند نگاهى نو به حل مسائل جوامع بشرى است، لذا تفکر و تأمل به خصایص 

والاى پیامبران الهى مى تواند راهگشاى بشر امروزى جهت رسیدن به کمال انسانى باشد.

به مناسبت میلاد حضرت عیسى (ع) ارسال شد؛

پیام تبریک پزشکیان
 به پاپ فرانسیس و همه موحدین جهان

بر کسى پوشیده  
که  نیست 
بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس در وضعیتى کاملاً بحرانى 
و خطیر قرار دارد. دیوان لاهه مدتى قبل حکم بازداشت بین 
المللى او را به دلیل ارتکاب به جنایت علیه بشریت و نسل 
کشى در نوار غزه صادر کرد. در حوزه منطقه اى نیز وى به 
شخصیتى منفور نزد ملت هاى منطقه تبدیل شده و رژیم 
اشغالگر قدس در وضعیت کنونى تا حد زیادى دستورکار 
عادى سازى روابط خود با اعراب را شکست خورده مى بیند. 
در عرصه داخلى نیز اعتراضات گسترده ساکنان فلسطین 
اشغالى علیه نتانیاهو و شیوه مدیریتى او در اراضى اشغالى و 
در بحبوحه جنگ غزه و دیگر تنش هاى منطقه اى را شاهد 
هستیم. البته که نتانیاهو اکنون فرآیند قضایى خود را به 
اتهاماتى نظیر دریافت رشوه، کلاهبردارى و نقض اعتماد 
عمومى هم مى گذارند و مجبور است که در دادگاه هاى 
اراضى اشغالى حاضر شود. مجموع این مسائل همه و همه 
نتانیاهو را در وضعیت سختى قرار داده اند. با این همه، 
آنچه واضح است این نکته مى باشد که او قصد دارد به هر 
شکل ممکن که شده، در مقام یک پیروز و فاتح ظاهر شود 
و در این رابطه از هیچ جنایتى نیز دریغ نمى کند. از این رو، 
اینطور به نظر مى رسد که وى براى تحقق دستورکارهاى 
مطلوبش، نگاهى ویژه به دوره زمانى موسوم به «اردكِ 
لنگ» در آمریکا دارد. این دوره زمانى به برهه اى اطلاق 
مى شود که یک رئیس جمهور در آمریکا با قطعى شدن 
پیروزى فردى دیگر در انتخابات ریاست جمهورى این 

کشور، خود را آماده انتقال قدرت به وى مى کند و عملاً 
اختیارات و قدرت چندانى به ویژه در حوزه سیاست بین 
المللى آمریکا ندارد. حال در این چهارچوب، نتانیاهو قصد 
دارد تا قبل از تاریخ 20 ژانویه یا همان یکم بهمن ماه که 
ترامپ وارد کاخ سفید مى شود، دستورکارهاى مطلوب 
خود را در سطح منطقه غرب آسیا عملیاتى کند. به طور 
خاص او اکنون از حملات گسترده به مواضع حوثى هاى 
یمنى صحبت مى کند و سعى دارد تا انصاراله یمن را 
تضعیف کند. دستورکارى که اشغالگران اسرائیلى آن را هم 
از رهگذر حمله به مواضع ملت یمن دنبال مى کنند و هم با 
تقویت جریان هاى مخالف با حوثى ها در خاك یمن سعى 
ضربه زدن به این جریان اصیل یمنى دارند. در عین حال، 
هم نتانیاهو و هم اعضاى ارشد دولتش، از انجام حملات 
احتمالى علیه سایت هاى هسته اى ایران و دیگر بخش هاى 
حساس کشورمان نیز سخن مى گویند. دستورکارى که به 
ادعاى آن ها سعى دارد تا برنامه اتمى ایران و پیشرفت هاى 
هسته اى کشورمان را به عقب براند. اساساً به همین دلیل 
هم است که بسیارى از تئوریسین ها و تحلیل گران حوزه 
سیاست بین الملل در کشورمان تاکید دارند که باید دوره 
کنونى را با دقت و تدبیر مدیریت کرد و از افتادن در دام و 
تله هاى تعریف شده از سوى نتانیاهو خوددارى کرد. در عین 
حال، افکار عمومى در منطقه و به طور خاص در کشورمان 
نیز باید نسبت به نیات مخرب نتانیاهو تا زمان روى کار 
آمدن ترامپ آگاهى داشته باشند. به هر حال، آنچه مهم 
است، منافع ملى ایران است که دشمنان کشورمان سعى 

در تضعیف آن دارند.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

نتانیاهو و ماجراجویى در زمان حساس «اردكِ لنگ»
خبر آخر

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

کتاب حوا بیرون از بهشت به قلم 
فاطمه دهقان نیرى مجموعه اى از چند 
داستان کوتاه است که به موضوعات 
جنگ و تاثیر آن بر زندگى انسان ها 
به ویژه در رابطه میان همسران 

مى پردازد.
در بخشى از کتاب حوا بیرون از بهشت 
مى خوانیم:حاجى جوادِ کَل مَندلى 
مُرده بود. همه ى هفت دخترش با 

شوهر و بچه هاشان به خانه ى بى بى آمده  بودند. احمد تنها پسرش هم آمده  بود. 
جمع شده  بودند در اتاق مهمان خانه و صحبت مى کردند...

این کتاب توسط انتشارات انجمن قلم ایران به رشته تحریر درآمده است.
درگیرى نظامیان صهیونیست و مبارزان فلسطینى در طولکرم، کرانه باخترى

پیشنهاد روز عکس روز

ورزش

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com




